ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

  Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         n            tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt giá đất, hệ số điều chỉnh giá đất để tính tiền bồi thường

khi Nhà nước thu hồi đất để thực hiện dự án Đầu tư xây dựng đường bộ

cao tốc Khánh Hòa - Buôn Ma Thuột, giai đoạn 1, thành phần 3 trên

địa bàn huyện Cư Kuin, tỉnh Đắk Lắk

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phươn  n    19/6/2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phươn  n    22/11/2019;

Căn cứ Luật  ất đai n    29/11/2013;

Căn cứ   hị định số 44/2014/  -C  n    15/5/2014 của Ch nh phủ qu

định về  i  đất;   hị định số 01/2017/  -CP ngày 06/0/2017 của Chính phủ

Sửa đổi, bổ sung một số Nghị định qu  định chi tiết thi hành Luật  ất đai;

Căn cứ Thôn  tư số 36/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ trưởng

Bộ T i n u ên v  Môi trườn  qu  định chi tiết phươn  ph p định  i  đất; xây

dựn   điều chỉnh bản   i  đất; định  i  đất cụ thể v  tư vấn x c định  i  đất;

Thôn  tư số 33/2017/TT-BTNMT ngày 29/9/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên

v  Môi trường Qu  định chi tiết Nghị định số 01/2017/  -CP ngày 06/01/2017

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị định qu  định chi tiết thi hành Luật

 ất đai v  sửa đổi, bổ sung một số điều của c c Thôn  tư hướng dẫn thi hành

Luật  ất đai;

Căn cứ Qu ết định số 22/2020/Q -     n    03/7/2020 của

tỉnh ban hành  ản   i  v  qu  định  ản   i  c c loại đất  p dụn  trên địa b n

c c hu ện  thị xã  th nh phố của tỉnh          iai đoạn 2020 - 2024;

Căn cứ Qu ết định số 41/2021/Q -UBND ngày 23/12/2021 của UBND

tỉnh ban h nh Qu  định cơ chế phối hợp của c c cơ quan  đơn vị tron  việc thực

hiện thu hồi đất  bồi thườn   hỗ trợ  t i định cư  hi  h  nước thu hồi đất vì mục

đ ch quốc phòn   an ninh; ph t triển  inh tế - xã hội vì lợi  ch quốc  ia  côn

cộn  trên địa b n tỉnh        ;

Căn cứ Thông báo kết quả thẩm định số 1630/BC-H T G  n

06/6/2023 của Hội đồng Thẩm định  i  đất  hươn   n  i  đất để tính tiền bồi

thườn   hi  h  nước thu hồi đất thực hiện dự  n  ầu tư xâ  dựn  đường bộ cao

tốc Khánh Hòa – Buôn Ma Thuột (đoạn qua địa bàn huyện Cư Kuin);

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/thong-tu-37-2014-tt-btnmt-boi-thuong-ho-tro-tai-dinh-cu-khi-nha-nuoc-thu-hoi-dat-242254.aspx
http://vbpl.vn/tw/pages/vbpq-timkiem.aspx?type=0&s=1&Keyword=01/2017/NĐ-CP&SearchIn=Title,Title1&IsRec=1&pv=0

2

Xét đề nghị của Gi m đốc Sở T i n u ên v  Môi trường tại Tờ trình số

160/TTr-STNMT ngày 09/6/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt giá đất, hệ số điều chỉnh giá đất tính trên giá đất ở tại

nông thôn, giá đất trồng cây lâu năm, giá đất trồng cây hàng năm khác, giá đất

nuôi trồng thủy sản, giá đất trồng lúa nước 01 vụ và giá đất trồng lúa nước 02 vụ

trở lên tại các xã: Ea Ktur và Ea Ning được quy định tại Quyết định số

22/2020/QĐ-UBND ngày 03/7/2020 của UBND tỉnh để tính tiền bồi thường khi

Nhà nước thu hồi đất thực hiện dự án Đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Khánh

Hòa - Buôn Ma Thuột, giai đoạn 1, thành phần 3 trên địa bàn huyện Cư Kuin,

tỉnh Đắk Lắk.

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo Quyết định)

Điều 2. Giao UBND huyện Cư Kuin: Chịu trách nhiệm về tính chính xác

của quy hoạch đã được phê duyệt tại vị trí thực hiện thu hồi đất; nguồn gốc và

quá trình sử dụng đất của người bị thu hồi đất; căn cứ giá đất, hệ số điều chỉnh

giá đất được UBND tỉnh phê duyệt để chỉ đạo tổ chức lập, thẩm định và trình

phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất

theo quy định; thực hiện khấu trừ nghĩa vụ tài chính của người có đất thu hồi

(nếu có); ban hành quyết định thu hồi đất và phê duyệt phương án bồi thường,

hỗ trợ, tái định cư theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và

Môi trường, Tài chính; Chủ tịch UBND huyện Cư Kuin và Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành đến hết ngày

30/6/2024./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;

- Các Phòng: TH, KT, CN;

- Trung tâm CN&CTTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NNMT (đ_10b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Cảnh

3

		2023-06-13T10:04:14+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-13T10:25:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-13T10:25:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-13T10:27:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!